
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

SETOR DE CONTRATOS 

 

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES 
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br  

ADITIVO N.º 01 

CONTRATO Nº 64/2023 

PROCESSO Nº 3940/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 

 

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica 

de direito público, devidamente inscrito no CGC/MF sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua 

Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Sr. 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 

788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº 

65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal 

de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito 

Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de 

Saúde, DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 

042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/nº, 

Bairro Boa Esperança, Ibatiba – ES, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a 

empresa UNIÃO GASES LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 01.661.510/0001-72, com sede na Rua 

Arnaldo Segundo Pola, nº 09, Marbrasa, Cachoeiro de Itapemirim/ES, cep: cep: 29.313-674, telefone: 

(28)3251-0203, endereço eletronico: laiani@oxgas.com.br, neste ato representada por LAIANI 

PIANNA BERNABÉ, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF n.º 955.820.962-72 e RG n.º 

4.100.166 SSP/ES, residente na Rua Santa Catarina, s/nº, Torre 4, aptº 1301, Dom Bosco, 

Cariacica/ES, cep: 29.147-355, doravante denominado(a) CONTRATADO(A) objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA 

ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA 

ABASTECIMENTO DOS BOTIJÕES DE SÊMEN DOS NÚCLEOS DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, conforme normas e especificações do processo 

licitatório nº 004/2023 na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço unitário, os quais 

resolvem, na melhor forma de direito, ADITAR as cláusulas que seguem: 

 

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA 

1.1 – Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do presente 

contrato, passando a vigorar com a seguinte redação:  

 

5.2 – A vigência do Contrato irá do dia 09 de março de 2023 a 09 de março de 2025. 

 

2 – CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1 – Fica alterado o item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato supra, acrescido do valor de 

R$14.955,00 (quatorze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais), passando a vigorar com a seguinte 

redação:  

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:nitrovetadm@terra.com.br,


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

SETOR DE CONTRATOS 

 

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES 
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br  

2.1. – O valor global do presente Contrato é de R$29.910,00 (vinte e nove mil, novecentos e 

dez reais). 

 

3 – CLÁUSULA SEGUNDA  

3.1 – Fica alterada o item 4.1 da cláusula quarta, acrescido das fichas orçamentárias 

110001.1030100122.061.33903900000 – Ficha 010. 

3.2 - As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e 

de direito, firmam o presente. 

 

Iúna/ES, 05 de março de 2024. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA                                              

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal           

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde 

 

 

UNIÃO GASES LTDA 

Laiani Pianna Bernabé / ou procurador legalmente habilitado 

 

mailto:contratos@iuna.es.gov.br

